

آمریکای می‌خواهد در مجلس شورا و مجلس خبرگان نفوذ کند



دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: آمریکا می‌خواهد در مجلس شورای اسلامی و اگر بتواند در مجلس خبرگان نفوذ کند و هر دو نفوذ بسیار خطرناک است. به گزارش تسنیم، اعضای شورای مرکزی جبهه ایستادگی با آیت‌الله موحدی کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار آیت‌الله موحدی کرمانی به شرایط اصولگرایی اشاره کرد و گفت: هر چه زمان می‌گذرد بیشتر بی‌می‌بریم که اصولگرایی در جامعه سیاسی ما هم ریشه‌دار است و هم توسعه یافته است و اصولگرایان نیروهای انقلابی هستند که دغدغه اعتلای نظام و کشور و یاری رهبری را دارند. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: آمریکا می‌خواهد در مجلس شورای اسلامی و اگر بتواند در مجلس خبرگان نفوذ شرایط اگر کسی آماده شود و ندای هل من ناصر قرآن را پاسخ دهد بسیار ارزشمند است. آیت‌الله موحدی کرمانی تصریح کرد: تصور نکنید مردم همین‌طور رای در صندوق می‌اندازند. مردم ما عموماً بصیر هستند شما هم تلاش کنید کسانی را که فریب خورده‌اند بیدار کنید. کسانی باید به مجلس بروند که پیرو رهبری باشند و اسیر نفوذ دشمن نشوند.

■ ■ ■

نیروی قدس نبود

ده‌ها حادثه شبیه پاریس رخ می‌داد

رئیس مجلس با تقییح اقدامات کنگره آمریکا درباره سپاه پاسداران و نیروی قدس، گفت: اگر نیروی قدس در مقابل تروریست‌ها حضور

نداشت که شما ده‌ها حادثه شبیهه پاریس را

مشاهده کرده بودید. به گزارش مهر، لاریجانی در ابتدای جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از طرح‌های اخیر کنگره آمریکا گفت: درباره اقدامات اخیر برخی نمایندگان آمریکا و طرح‌های سرهم‌بندی شده آنها باید گفت سه طرحی که مطرح کرده‌اند، نامی جز ایذا بر آن نمی‌توان نهاد که قصد آنها تخریب پرورنده حل و فصل اتمی است که ایران و ۵+۱ به نمر رسناده‌اند. وی تاکید کرد: اگر حکومت آمریکا از یکبارچگی در تصمیم‌گیری برخوردار نیست، هزینه آن را سایر ملت‌ها نباید بدهند. لاریجانی ادامه داد: اقدامی که چندی پیش درباره روایتید در خلال بودجه آمریکا انجام گرفت، قطعاً مخالف روح برجام بود و اگر آن را اصلاح نکنند، از طرف ایران مقابله به مثل خواهد شد و در این زمینه تدبیر شده است. وی تصریح کرد: درباره این چند طرح نیز اگر دولت آمریکا مانع نشود، نمایندگان ملت در مجلس طرح‌های مقابل آن را به اجرا خواهند آورد. رئیس مجلس اظهار داشت: چه معنایی دارد درباره سپاه پاسداران و سپاه قدس که چشم و چراغ ملت ایران در امنیت کشور هستند با گستاخی، طرح‌های ناشایانه مطرح می‌کنند. لاریجانی افزود: اگر نیروی قدس در مقابل تروریست‌ها حضور نداشت که شما ده‌ها حادثه شبیهه پاریس را مشاهده کرده بودید. وی گفت: سپاه و نیروی قدس مستحق تحقیر جیره‌گیران صهیونیست‌ها در کنگره و سنا نیستند بلکه سیا یک نهاد تروریستی است که در ماجرای افغانستان و عراق به کرات با تروریست‌ها زد و بند داشته است. نماینده مردم قم تصریح کرد: ارائه‌دهندگان طرح‌های سخیف درباره بنیه دفاعی کشور بویژه در زمینه موشکی و همین‌طور طرحی درباره سوابق هسته‌ای ایران پسیزی نزد ملت ایران محل اعتنا نخواهند بود، بلکه ملت ایران را در تقویت بنیه دفاعی کشور ممصم‌تر می‌کنند. لاریجانی تاکید کرد: چنانچه این مسیر را دنبال کنند، ما چه در زمینه دفاعی و چه در فعالیت هسته‌ای تجدیدنظرمی‌کنیم.

■ ■ ■

مراسم بزرگداشت آیت‌الله نمر امروز در مسجد ارک
مراسم بزرگداشت روحانی مبارز، شهید آیت‌الله نمر امروز دوشنبه در مسجد ارک تهران برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، احسان ایرنمنش، مسؤول بسج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف با اعلام این خبر اظهار داشت: این مراسم به همت بسج دانشجویی و با همکاری جمعی از طلاب در مسجد ارک تهران برگزار خواهد شد. ایرنمنش تاکید کرد: این مراسم ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه با حضور حجت‌الاسلام خسروپناه برگزار خواهد شد. مسؤول بسج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف اظهار داشت: با توجه به جنایت‌های وحشیانه آل‌سعود از احاد ملت شریف ایران و دانشجویان انقلابی برای حضور در این مراسم دعوت می‌کنیم.

پس از شورای همکاری خلیج فارس، عربستان منازعه با ایران را به اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی کشاند

دیپلماسی تمام‌وقت!

گروه سیاسی: تمام وقت! این عنوان را می‌توان برای تحکرات عادل الجبیر، وزیر خارجه آل سعود برای راهاندازی یک کمپین دیپلماتیک علیه ایران و استفاده از همه ابزارهای لازم برای تقویت این کمپین به کار برد. عادل الجبیر که روز شنبه نشست «فوق‌العاده» شورای همکاری خلیج فارس را با دستور کار قطع روابط خود با ایران، در ریاض برگزار کرد؛ بلافاصله پس از این نشست از برگزاری نشست «فوق‌العاده» سازمان همکاری اسلامی با همین موضوع خبر داد.

به گزارش «وطن امروز»، آل‌سعود پس از اعلام قطع روابط دیپلماتیک با ایران، توانست برخی کشورهای وابسته به خود همانند بحرین، سودان، سومالی، جیبوتی و کومور را راضی به قطع رابطه با ایران کند. از سوی دیگر قطر، کویت و امارات نیز هر کدام به شکلی با کاهش سطح روابط دیپلماتیک خود با ایران، در ظاهر به این ائتلاف پیوستند. با این حال سعودی‌ها پس از ایجاد این کمپین دیپلماتیک، اکنون به دنبال استفاده از سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای افزایش فشار به ایران هستند. در همین راستا آنها نشست فوق‌العاده شورای همکاری خلیج فارس را برگزار کردند. در چهل و دومین نشست شورای همکاری خلیج فارس، شرکت‌کنندگان اعلام کردند همچون یک صف واحد در کنار پادشاهی سعودی قرار دارند و از تصمیمات و تدابیری که سعودی‌ها برای مبارزه با تروریسم (ادعایی آل‌سعود) اتخاذ کرده و از پیگرد تمام کسانی که مرتکب اقدامات تروریستی و فتنه‌افکنی شده‌اند، حمایت و از دستگاه قضایی سعودی و استقلال(۱) و بی‌طرفی آن(۲) تمجید می‌کنند. شرکت‌کنندگان در این نشست، پیامدهای حمله به سفارت پادشاهی سعودی و کنسولگری آن در تهران و مشهد را بررسی و بشدت آن را محکوم کردند و مقامات ایرانی را مسؤول کامل این اقدامات تروریستی(۳) براساس پایبندی به توافقاتنامه‌های وین صادره در سال‌های ۱۹۶۱ و ۱۹۶۳ و قوانین بین‌المللی می‌دانند که کشورها را مسؤول حمایت از هیات‌های نمایندگی دیپلماتیک می‌داند. در بیانیه شورای همکاری خلیج فارس همچنین ادعا شده است: شورا همچنین دخالت‌های آشکار ایران در امور پادشاهی سعودی را محکوم می‌کند که در اظهارات خصمانه و تحریک‌آمیز علیه اقدام پادشاهی سعودی در اجرای احکام شرعی صادره در حق ششماری از تروریست‌ها (این بیانیه شبخ نمر باقرالنمر روحانی برجسته شیعی عربستانی را که تنها جرمش بیان حقوق تضییع و سرکوب شده شیعیان بخش مهمی از مردم عربستان و درخواست وی برای برابری در حقوق شهروندی و رفع تبعیض بود، تروریست خوانده است) نمایان بود و این اظهارات را تحریک مستقیم برای حمله به دفاتر نمایندگی دیپلماتیک پادشاهی سعودی می‌داند! این بیانیه مدعی شده است چنین اقداماتی کمکی به صلح و امنیت منطقه و جهان نمی‌کند و مغایر با اصول حسن همجواری و عدم دخالت در امور داخلی کشورها و احترام به حاکمیت آنهاست و منجر به تشدید مواضع و شعلهور شدن آتش بحران‌های بیشتری در منطقه می‌شود. بیانیه ریاض

همچنین از همراهی تعداد معدودی از کشورهای همچون جیبوتی، سودان، کومور، سومالی و رژیم بحرین با تحکرات خصمانه آل‌سعود تمجید کرده و به زعم خود از تمام کشورها و جامعه بین‌المللی و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خواسته است دست از تلافی برای آنچه گام‌های جدی و موثر برای جلوگیری از وقوع حملات به هیات‌های دیپلماتیک در ایران خوانده شده، برندارند. شرکت‌کنندگان در نشست ضد ایرانی ریاض به زعم خود آنچه را ادامه اشغال جزایر سه‌گانه به دست ایران خواندند، محکوم کردند و از ادعاهای بی‌اساس شیخ‌نشین امارات درباره این جزایر ایرانی که جزء لاینفک حاکمیت کشورمان است، حمایت کردند. پس از این نشست که عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی

به میان خبرنگاران آمد و گفت: «تهران کارد را به استخوان ما رسانده است...در صورتی که ایران دست از سیاست‌های خود بر ندارد اقدامات جدیدی علیه ایران انجام خواهیم داد.» او البته به این نیز بسنده نکرد و نشان داد به دنبال استفاده از تمام ابزارها و اهرم‌ها برای فشار به ایران است. بر همین اساس او از تشکیل جلسه فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی علیه ایران خبر داد! به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری عربستان، عادل الجبیر از حضور ایران در این نشست نیز خبر داد و دلایل دعوت سازمان همکاری اسلامی از وزارت خارجه ایران برای شرکت در نشست وزارتی این سازمان را که عربستان سعودی خواستار برگزاری آن شده است، اعلام کرد. الجبیر پس از نشست ضد ایرانی ریاض

«**ا ر تباط عزل من و سفارت سعودی کذب است»**

بر اتلو: سخنگو دروغ می‌گوید

نما

سخنگوی وزارت کشور: استاندار ماجرا را به براتلو تکفته!

حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور و سخنگوی وزارت کشور دیروز بعدازظهر به اظهارات صفرعلی براتلو واکنش نشان داد و گفت ممکن است هاشمی، استاندار تهران، براتلو را در جریان ماجرای ارتباط تسخیر سفارت با عزل او نگذاشته باشد. سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه دلایل برکناری آقای براتلو از چند ماه قبل به استاندار تهران اعلام شد، گفت: ممکن است آقای استاندار موارد را به وی نگفته باشد. قائم‌مقام وزیر کشور در واکنش به اظهارات صفرعلی براتلو، معاون سابق امنیتی انتظامی وزارت کشور اظهار داشت: از چند ماه قبل این موضوع به استانداری تهران گفته شده و موضوع تغییر وی مطرح بود. سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: مواردی به استاندار تهران گفته شد اما عربستان موضوع را تمام کرد. وی اضافه کرد: ممکن است آقای استاندار موارد را به وی نگفته باشد اما ما موارد را به استاندار تهران گفته بودیم.

متأسفانه آقای امیری در رسانه ملی دروغ گفت و علت دروغ بودن حرف ایشان نیز این است که روز قبل خود وی تصریح کرده بود از مدت‌ها قبل قرار بود براتلو جابه‌جا شود. وی با اشاره به اقدامات وزارت کشور پس از حادثه سفارت عربستان افزود: وزیر کشور بعد از قضیه سفارت حکمی را صادر و تیمی را مشخص کرد که حادثه سفارت را بررسی کند ولی هنوز یک هفته نشده آقای امیری به صورت سر خود نتیجه گرفت! براتلو با بیان اینکه براساس سلسله‌مراتب حادثه سفارت عربستان در حوزه فرمانداری شهر تهران رخ داده بود، اظهار داشت: معاونت امنیتی - انتظامی استان تهران ساعت ۲ بعدازظهر با امضای شخص بنده به دستگاه‌های امنیتی و انتظامی مساله هوشیارباش را ابلاغ کرد و از سوی دیگر نیز فرمانده انتظامی ما در صحنه حضور داشت و نیروی انتظامی نیز با قدرت حاضر بود. معاون سابق امنیتی - انتظامی استانداری تهران با تأکید بر اینکه



تصمیماتی که در راستای سیاست‌های خصمانه و ماجراجویانه آل‌سعود علیه جمهوری اسلامی ایران برای تشدید بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه اتخاذ شد، گفت: سازمان همکاری اسلامی، ایران را هم شامل می‌شود و ایران هم یکی از اعضای آن است، وقتی پادشاهی سعودی درخواست برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی را برای بررسی حملات به سفارت و کنسولگری سعودی در تهران و مشهد داده است، این سازمان هم طبعاً دعوتنامه‌های مشارکت را برای تمام اعضا می‌فرستد. الجبیر افزود: هدف از برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی، مشخص کردن موضع کشورهای اسلامی است، زیرا چنین اقداماتی برخلاف قوانین بین‌المللی و توافقاتنامه‌های وین و منشور سازمان همکاری اسلامی است. وزیر خارجه سعودی پیش‌بینی کرد سازمان همکاری اسلامی به زعم وی موضع قاطعی همانند کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اتخاذ خواهد کرد.

البته پیش‌بینی وزیر خارجه سعودی با توجه به سيطرة این رژیم بر سازمان همکاری اسلامی و همچنین سعودی بودن دبیر کل آن و قرار داشتن مقر آن در خاک عربستان و خریدن بیشتر اعضا با دلارهای نفتی و سیاست تطمیع و تهدید و فشار آل‌سعود دور از ذهن به نظر نمی‌رسد. الجبیر مدعی شد: در حال حاضر به تماس‌ها با جامعه بین‌المللی برای توضیح چهره واقعی ایران ادامه می‌دهیم، زیرا رویکرد و سیاست‌های این کشور در طول ۳۵ سال اخیر غیرقابل قبول و مردود است و ما به تدابیر بیشتری که بتوان علیه ایران در صورت ادامه سیاست‌هایش اتخاذ کرد، نگاه می‌کنیم و امور به مرور زمان روشن‌تر خواهد شد.

■ نشست فوق‌العاده اتحادیه عرب

روز گذشته نیز به دعوت عادل الجبیر، نشست فوق‌العاده اتحادیه عرب در قاهره برگزار شد. جبیر در این نشست گفت: حملات اخیر به نمایندگی دیپلماتیک عربستان در ایران «به وضوح رفتار بر هم زننده و دخالت در امور کشورهای این منطقه و فتنه‌انگیزی طایفه‌ای و مذهبی و بر هم زدن امنیت و ثبات آن را که سیاست ایران در منطقه عربی دنبال می‌کند، منعکس می‌کند».

برداشتم. براتلو با تأکید بر اینکه هیچ مشکل امنیتی در قضیه قرچک وجود نداشت، تصریح کرد: در این ماجرا هیچ موضوع خاصی از سوی وزارت کشور به ما ابلاغ نشده است که حکایت از ضعف عملکرد معاونت امنیتی - انتظامی داشته باشد. معاون سابق امنیتی - انتظامی استانداری تهران اظهار داشت: بهتر است وزارت کشور به استانداری‌ها اختیارات لازم را داده و در کار آنها دخالت نکند و در نهایت تشخیص استاندار تصمیم‌گیر باشد؛ سوال ما این است که آقای امیری چگونه برخلاف نظر استاندار چنین ادعای دروغی را مطرح کرده است. براتلو در پاسخ به این سوال که آیا فشارهای پس از حادثه قرچک باعث برکناری شما شد، گفت: پس از این حادثه فشارهایی وجود داشت و در همان زمان استاندار تیمی را مأمور بررسی پرورنده کرد و آن تیم بعد از بررسی‌ها تصریح کرد عملکرد معاونت امنیتی - انتظامی خوب بوده است، وی در پاسخ به این سوال که آیا پیش از این مساله استعفاي شما مطرح بوده یا خیر، اظهار داشت: به هیچ وجه قضیه استعفاي من در هفته‌های اخیر مطرح نبود البته یک سال پیش اصرار داشتیم که از این معاونت بروم ولی هم‌اکنون در آستانه انتخابات که یک کار امنیتی وسیع در حال انجام است با عقل سازگار نیستی که چند روز مانده به انتخابات استعفا کنم.

■ جریان افراطی و انحرافی در دولت روحانی
معاون سابق امنیتی -انتظامی استانداری تهران با اشاره به منشأ ایجاد این فشارها، گفت: فشارها از سوی یک گروه افراطی و جریان انحرافی در گوشه‌ای از دولت تدبیر و امید شکل گرفته و اعمال می‌شود و این افراد کاری ندارند که چه کسی خوب کار می‌کند و چه کسی کار خود را به درستی انجام نمی‌دهد بلکه فقط می‌خواهند ببینند چه کسی در تیم آنها قرار دارد و در کنار آن علیه کسانی که با آنها نیستند سیاه‌نمایی کنند.

تکذیب ادعای حامیان هاشمی

روحانی:

مصدق اصلار فسنجانی را نمی‌شناخت



رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی با اشاره به ادعای یک روزنامه اصلاح‌طلب در بازنشر یکی از مطالب اینستاگرام هاشمی‌فسنجانی که در آن مدعی ارتباط هاشمی و مصدق شده بود؛ ضمن تکذیب این ادعا، اصل ماجرا را روایت کرد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی در این‌باره گفت: «روزنامه شرق در شماره ۱۹ دی ۹۴ مطلبی با عنوان نامه‌ای از مصدق به حجت‌الاسلام هاشمی‌فسنجانی به این شرح منتشر کرد: حساب اینستاگرام آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی با انتشار تصویری از دستخط دکتر مصدق، نوشت «در سال ۱۳۴۳ بعد از اینکه کتاب «القضیه الفلسطينية» را در سخت‌ترین شرایط ترجمه و منتشر کردم، مرحوم دکتر مصدق نیز در احمدآباد مستوفی در حصر بود، با مطالعه سرگذشت فلسطین پیغام داد از آن نهایت استفاده را کردم و حیف است این کتاب بلامطالعه باقی بماند». در تصویری که پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام منتشر کرده است در زیر عکس نامه مرحوم محمد مصدق آمده است: ۱۱ آذر سال ۱۳۴۲ در نامه‌ای به همراه یک فقره چک، از کتاب سرگذشت فلسطین که توسط آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی ترجمه و چاپ شده بود، تحلیل و حمایت کرد.» حجت‌الاسلام روحانی افزود: خودم در متن این قضیه بودم، مرحوم شیخ مصطفی رحنما با مصدق ارتباط داشت و کتاب‌هایی که چاپ می‌شد و فکر می‌کرد برای مصدق مفید است را برای مصدق می‌فرستاد. یکی از کتاب‌هایی که فرستاد «سرگذشت فلسطین» با ترجمه حجت‌الاسلام هاشمی‌رفسنجانی بود. وقتی این کتاب به دست مصدق رسید بود مصدق کتاب را مطالعه کرده و جوابی به شیخ مصطفی رحنما داد. مصدق در این نامه به شیخ مصطفی رحنما نوشت: این کتاب را مطالعه کردم حیف است که مورد مطالعه عموم قرار نگیرد و یک فقره چک فرستاد تا این کتاب تجدید چاپ شود بنابراین مصدق بیگامی به هاشمی‌رفسنجانی نداد بلکه نامه خطاب به شیخ مصطفی رحنما بود. یاد می‌آید در همان مقطع که آقای هاشمی گفتم خوب است این نامه مصدق که به نوعی تجلیل از کتاب شامست منتشر شد، ایشان جواب داد: چرا خطاب به شیخ مصطفی رحنما؟! یعنی جناب آقای هاشمی نزاحت بود که چرا آقای مصدق خطاب به خودش نامه ننوشته بود، به همین دلیل نامه را منتشر نکرد. وی ادامه داد: اما اخیراً آقای هاشمی‌رفسنجانی به این شکل مطلب را منتشر کردند که این تصور این فکر عمومی ایجاد می‌شود که نامه خطاب به هاشمی است. در کتاب «نامه‌های دکتر مصدق» که در سال ۱۳۷۴ چاپ شده است متن این نامه آمده که خطاب به شیخ مصطفی رحنماست و خطاب به هاشمی‌رفسنجانی نبود. مصدق، هاشمی را نمی‌شناخت، هیچ ارتباطی بین هاشمی‌رفسنجانی و مصدق وجود نداشت بنابراین این ادعایی که در روزنامه شرق آمده کذب است و واقعیت ندارد و علاقه‌مندان و تاریخ‌پژوهان می‌توانند با مراجعه به کتاب «نامه‌های مصدق» متن را به صورت کامل ببینند که نامه مصدق خطاب به شیخ مصطفی رحنماست نه هاشمی‌رفسنجانی. در آنجا هم نامه شیخ مصطفی رحنما به مصدق، هم جواب مصدق به شیخ مصطفی رحنما آمده است.

دیپلماسی

مخالفت وزارت امور خارجه با تغییر نام خیابان بوستان به «شهید آیت‌الله نمر»

عضو شورای شهر تهران از اعتراض وزارت امور خارجه مبنی بر تغییر نام خیابان مقابل سفارت عربستان خبر داد. مجتبی شاکری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اعتراض وزارت امور خارجه نسبت به تغییر نام خیابان مقابل سفارت عربستان، اظهار داشت: بعد از به شهادت رساندن آیت‌الله نمر و بنا به درخواست‌های مردم و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی مبنی بر تغییر نام خیابان منتهی به سفارت عربستان، این موضوع به‌صورت طرح دوفوریتی در دستور کار شورای شهر تهران قرار گرفت. وی ادامه داد: این موضوع باعث شد که وزارت امور خارجه این موضوع را برنتابد و نسبت به تغییر نام این خیابان به نام «شهید آیت‌الله نمر» واکنش نشان داده و اعتراض کند. وی تصریح کرد: مردم به‌صورت خودجوش تابلوی آیت‌الله نمر را جایگزین خیابان بوستان کرده بودند، اما وزارت امور خارجه این موضوع را به‌صورت مکتوب از شهرداری تهران خواسته که نام خیابان بوستان را مجدداً جایگزین خیابان شهید آیت‌الله نمر کند.